
 
 
 
 
 
   

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 

UFFICIO MOBILITÀ E RELAZIONI INTERNAZIONALI 

1 

 

D.R. n. 552 del 15/11/2023 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.R. n. 732 del 01/12/2022 di emanazione del bando di mobilità internazionale verso Paesi 

Extra-UE per il conferimento di borse di mobilità internazionale per studio, ricerca tesi, 

attività di ricerca per dottorandi, tirocinio curriculare al di fuori dei programmi comunitari, 

verso Paesi extra- europei, da realizzare nel 2° semestre dell’a.a. 2022/23 e nel 1° semestre 

dell’a.a. 2023/24; 

VISTO il D.R. n. 16 del 17/01/2023 di approvazione degli atti della Commissione relativi alla 

procedura selettiva per il conferimento di borse di mobilità internazionale per studio, ricerca 

tesi, attività di ricerca per dottorandi, tirocinio curriculare al di fuori dei programmi 

comunitari, verso Paesi extra- europei, da realizzare nel 2° semestre dell’a.a. 2022/23 e nel 

1° semestre dell’a.a. 2023/24, con la relativa graduatoria degli idonei nonché con il relativo 

elenco dei non ammessi; 

VISTA la nota mail inviata in data 10/11/2023 dal Delegato del Rettore all’internazionalizzazione ai 

componenti della Commissione Rapporti Internazionali di Ateneo che recita: “Considerando 

che vi sono ancora fondi MUR residui dalla mobilità Extra-UE, che dovrà concludersi entro la 

data del 15 dicembre 2023, penso sia opportuno, al fine di massimizzare l'utilizzo di suddetti 

fondi, incrementare l'importo della borsa ad ogni studente assegnatario della mobilità. La 

stessa potrebbe essere incrementata assegnando ad ogni studente lo stesso importo 

liquidato nella prima fase”; 

VISTO il parere favorevole espresso da tutti i componenti della Commissione di cui sopra  

 

    

 DECRETA 

Art. 1 

Di incrementare l’importo della borsa di mobilità Extra-UE ad ogni studente in mobilità, assegnando ad 

ognuno lo stesso importo liquidato in prima fase. 

Art. 2 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sull’Albo online di Ateneo ed alla pagina https://unite.e-

admission.eu/. 

 

 

 

 

                                                                                                                                      IL RETTORE 

                                                                                                                   F.to Prof. Dino MASTROCOLA 

 

 

 

 

 

Il Direttore Generale: Prof Salvatore CIMINI 
Responsabile dell’Ufficio: Dott.ssa Giovanna CACCIATORE 
Ha collaborato: Dott.ssa Giulia BENVENUTO 

https://unite.e-admission.eu/
https://unite.e-admission.eu/

